Odo de DIOGILO, (aliis *de Dezil*) Abbas S. Cornelii Compendiensis, deinde ab Anno 1153. S. Dionysii in Gallia, scriptor *itineris transmarini* A. 1147. suscepti a Ludovico VII. Rege Francorum in Orientem *libris VII.* editi a Petro Francisco Chifletio S. J. Divione 1660. 4to, una cum S. Bernhardi illustri genere asserto. Vide Oudinum Tomo secundo pag. 1443.

DIONOTUS, supra, DINOTHUS.

DIONYSIUS patria Calaber, Episcopus Romanus fuisse perhibetur * per annos decem, a 22. Julii Anno Christi 259. ad Annum 269. 26. Decembris. Vide Petri Constant Epistolas Pontificum p. 270. seqq. ubi post fragmenta Græca Dionysii Papæ & Synodi Romanæ ab eo habitæ *Epistolarumque ad Dionysium Alexandrini elenchi & apologiæ, sive Epistolarum ad Dionysium Romanum* pag. 292 notat ab Isidoro Mercatore duas Dionysii Papæ suppositas fuisse *Epistolas*, unam ad Urbanum præfectum, alteram ad Severum Episcopum. Easdem falsitatis

con-

* Alias sententias vide in diversis editionibus Pontificalis veteris apud Schelstratenum pag. 434. 435. Tomi 1. Antiquitatis Ecclesiæ illustratæ.

convictas videre est in Blondelli Pseudo-Isidoro pag. 349. seq. Quod autem Ludovicus Jacobus pag. 62. Bibliothecæ Pontificæ huic Dionysio ex fragmentis commentitii Luitprandi Ticinensis pag. 295. adscribit *librum de situ Orbis*, error est manifestarius, cum toto cœlo & majore quam sæculi intervallo differat ab Episcopo hoc Dionysio Dionysius periegetes, ethnicus cujus carmen Græcum insigne hujus argumenti habemus. Similiter ferri non potest, quod eodem loco *Commentarius adversus Arianas hæreses* Dionysio Papæ tribuitur, cujus tempore, Arii hæretici nomen nondum erat auditum, quod fieri cœpit ab Anno 316. Neque *adversus Paulum Samosatenum* scripsit Dionysius Papa, sed Dionysius Alexandrinus Episcopus, sicut a Caveo jam bene notatum video.

DIONYSIUS *Abbas*, infra, DIONYSIUS
Exiguus.

DIONYSIUS *de Burgo, S. Sepulchri* Civitate Ducatus Spoletini in Italia, frater Eremitarum S. Augustini, clarus circa Annum 1412. si audimus Trithemium cap. 728. Sed & illud emendandum & quod supra Tom. 1. pag. 832. scripsi eum A. 1380. claruisse. Nam verius est, gratiosum fuisse apud Robertum, Regem Si-

Sicilia, laudatum a Petrarcha vivum mortuumque, & diem obiisse Neapoli An. 1339. Vide Josephum Pamphilum pag. 49. 50. & Elssium pag. 169. qui præter alibi memorata a me, Postillas ejus in *Epistolam ad Romanos* laudant & *Commentarium in Aristotelis Poëticen*. His addendum quod *tropologicae* ejus *enarrationes in Ovidii metamorphosin* prohibentur in indice Clementis VIII. ut Possevinus observavit, idque sapienter judicatum ab auctoribus indicis, nemo cui cor sapit negaverit. Ac fortasse idem vel magis quoque hoc merebantur tropologiae quædam frigidissimæ, quibus læros etiam libros contaminare væcordia maleficatorum interpretum quorundam jampridem non dubitavit.

DIONYSIUS *de Leewis*, patria *Ryckelius* Belga in ditione Leodicensi: Magister Artium Colonienſis, inter *Carthusianos* Ruremundæ apud Geldros nomen professus suum, ubi etiam diem obiit Anno 1471. ætatis 77. ingenii & doctrinæ gloria cognomen *Doctoris Ecstatici* promeritus. De eo consulenda Acta Sanctorum XII. Martii Tom. 2. pag. 245. seq. ubi etiam vita scripta a Theodorico Loërio a Stratis, Carthusiano Colon. pag. 247. ex editione Colon. 1532. 8. ut præteream quæ de eo, revelationibusque illi

illi factis Petrus Dorlandus libro septimo Chronici Carthusiensis cap. 6. seqq. aliique. Lucubrationum multitudine sive æquavit, sive superavit S. Augustinum, in illis scribendis nullo amanuensis usus. Elenchum universorum opusculorum & commentariorum suorum ipse rogatus descripsit, qui exstat apud Bzovium ad Annum 1471. num. XXI. Tom. XVIII. pag. 10-15. & in Theodori Petreji Bibliotheca Carthusiana pag. 50 - 84. conferendus cum titulis apud Gesnerum; Simlerum & Possevinum ex Trithemii capite 820. & apud Sweertium pag. 215. De editionibus accuratius tradunt Valerius Andreas in Bibliotheca Belgica pag. 186. & Henricus Warthonus ad Caveum; Lugdunensis editio omnium operum hujus Dionysii XII. Voluminibus, in fol. quam A. 1658. expectare jussit Labbeus de S. E. T. 1. p. 266. nondum lucem vidit quod sciam. In libello *de quatuor novissimis* caute legendum monuit Bellarminus pag. 404. de S. E. & vernaculæ versiones hujus libri prohibentur in Indice expurgatorio, quæ tamen exstant in variis linguis, ut Hispanica Madrit. 1630. Italica 1583. 12. Nempe vitio datum Dionysio est, quod art. 47. ob quasdam visiones docet animas in purgatorio incertas

tas esse de aeterna sua salute, quod oppugnandum sibi sumit idem Bellarminus lib. 2. de purgatorio cap. 4. Exstat & Germanica versio librorum quinque *adversus Alcoranum & Sectam Mahometicam*, quam confutandam sibi delegit Dionysius exemplo amici sui Nicolai Cusani. Strassburg 1540. fol. Dionysii von Rickel Alcoran, oder des Türckischen Alcorans Inhalt und Ablehnung. De ejus *Commentariis in sacram Scripturam* videndus Richardus Simon III. 34. historiae Criticae Novi Testamenti pag. 487. seq. Notitiam singulorum si quis requirat, & editionum, Jacobi le Long Bibliothecam sacram exegeticam consulat pag. 828. 829. illisque addet *Enarrationem Epistolarum & Evangeliorum* typis expressam Paris. 1544. fol.

DIONYSIUS Cassinensis Monachus, scriptor *vite S. Lidgani*, Abbatis S. Cæcilie Ordinis Benedictini in agro Setino, defuncti An. 1118. ad quem annum Baronius num. 28. *Scipsit res ab eo gestas Dionysius Monachus Cassinensis, sed eas mendis obsitas legisse nobis contigit.*

DIONYSIUS Caroli loci Monachus Cisterciensis circa Annum 1230. composuit *Compendium vite S. Guilelmi, Bituricensis Archiepiscopi*, & quondam Caroli loci Abbatis, qui obiit An. 1209. X. Januarii,
Tom. 2. G rii,

rii, a) ad quem diem adire licebit Surium & Acta Sanctorum Tomo I. Januarii.

DIONYSIUS Cisterciensis junior, *Doctōris clari ac subtilis* elogio maectatus a Carolo de Visch in Bibliotheca Ord. Cisterc. pag. 84. scriptor *Commentariorum in Magistri sententiarum quatuor libros*, qui prodire sub nascentis typographiæ initia, Parisiis in folio apud Poncium le Preux.

DIONYSIUS Colleſis, Hetruscus, Augustinianus circa Annum 1470. scripsit *de arte sermocinandi, de pulchritudine pacis, & tractatum de morte*, cujus omnium ferme capitum hoc est exordium: *Omnes morimur & quasi aqua dilabimur.* Vide Elssium pag. 169.

Monachus Cenobii S. DIONYSII, scriptor *corvus gestorum Dagoberti I. filii Chlotarii II. Regis Francorum* ab Anno 628. ad 638. Exstant in Tomo I. *Andrez du Chesne* pag. 571. - 589.

Anonymi Benedictini Chronicon Ecclesiæ S. DIONYSII breve ad Cyclos Paschales, ab Anno 986. ad 1292. Tomo II. *spicilegii Dacheriani* pag. 808. & Tomo II. edit. novæ pag. 495. ad 498.

DIO-

a) *Sammarthani Tom. I. Galliæ Christianæ* pag. 174.

DIONYSIUS *Exiguus*, natione Scytha, b) Monachus & Abbas Romanus, c) magna laude magnisque studiorum meritis nomen ingens consecutus diem obiit ante Annum 556. quo librum de Divinis lectionibus scripsisse se Cassiodorus jam senex significat. Scripta ejus sunt:

I. *Cyclus Paschalis* quinque cyclorum sive enneadecaëteridum, constans annis XCV. primo ducto ab Anno Christi DXXXII. desinensque in A. DCXXVI. cum alii ante eum imperfectioribus cyclis usi fuissent, vel annos a Diocletiano, cujus initium in Anno Christi 284. incidit, computassent. Ita enim Dionysius: d) *Quia vero S. Cyrillus primum Cyclum (XCV. annorum) ab Anno Diocletiano CLIII. e) cepit, & ultimum in CCXLVII. f) terminavit, nos a CCCXLVIII. g) anno ejusdem, Tyranni potius*

G 2

- b) Cassiodor. cap. 23. de institutione Divinarum Litterarum.
 c) Beda de ratione temp. cap. 45. Sigebertus cap. 27. de S. E. Baronius ad Annum 527. num 67. 71. seq.
 d) Epistola ad Petronium Episcopum scripta Anno Christi 525.
 e) Christi 437.
 f) Christi 531.
 g) Confer Marianum Scotum ad Annum 526. in Tomo uno Pistorii p. 445.

*potius quam Principis, inchoantes, nobis-
mus circulis nostris memoriam impii & per-
secutoris innectere, sed magis elegimus AB
INCARNATIONE DOMINI NOSTRI
JESU CHRISTI b) annorum tempora
prænotare, quatenus exordium spei nostræ
notius nobis existeret, & causa reparatio-
nis humane, id est passio Redemptoris nostri
evidentius eluceret. Hunc Cyclum Anno
CHRISTI DXXV. composuisse se Diony-
sius testatur, integriorem autem primus
ex Codice Remensi, Colbertino & Dig-
bæano vulgavit atque erudite illustravit
D. Joannes Gvilelmus Janus ὁ μαμαε-
της in historia Cycli Dionysiani, Wit-
tembergæ 1718. 4. In hac pag. 59. oc-
currit *Epistola ad Petronium Episcopum*,
sive *Prefatio*, edita pridem a Petavio ad
calcem tomi secundi doctrinæ tempo-
rum pag. 874. (editionis Amstelodam.
pag.*

- b) Præter Pagium dissert. de periodo Græco Rom.
Mabillonium pag. 176. de re diplomatica. Ric-
ciolum lib. VIII: Chronologiz reformatæ cap. 1.
pag. 208. G. J. Vossium lib. de annis Christi
Tom. VI. Operum pag. 65. consulenda disser-
tatio V. C. Georgii Alberti Hambergeri de epo-
chæ Christianæ, quæ a Dionysio hoc *æra Dio-
nyssiana* audit, ortu & auctore, Jenæ 1707. 4.
Franciscus Maria Florentinius ad Martyrolog.
Hieron. pag. 185. seq. Andreæ Kobavii, S. J.
vindiciæ Astronomicæ pro Dionysio ejusque *æra*,
Viennæ Austriæ 1643. 8.

pag. 498.) & Bucherio ad Victorii Canonem Paschalem pag. 485. Sequitur apud Janum pag. 74. Cyclus decemnovennalis ab anno Diocletiani CCXXIX. Christi 513. ad 531. inde pag. 76. Cyclus ipse Dionysianus annorum XCV. ad Annum Christi 532. ad 626. descriptus per columnas octo, quarum hæc addita clavis sive interpretatio:

*Linea, Christus, Tuos prima est que continet annos,
Atque secunda tenet cycli que Indictio constat,
Servabit numeros Epactis tertia certos,
Quarta dies numerat septem i) bissextilis anni
Quinta tibi cyclos Lunaris k) computat anni,
Jam quartas decimas designat sextaque lunas,
Septimanam Paschæ l) ostendit tempusque diemque,
Ætatem Lunæ monstrat novissimus Ordo.*

Deinceps apud laudatum Janum succedunt pag. 79. *Argumenta XVI. de titulis*
G 3

- i) Dies hebdomadæ, *Aurum* quem solemus *enumerum* appellare.
k) ἔτη Γεληνης.
l) τὸ νομικὸν Πάσχα.

lis Paschalibus, ÆGYPTIORUM investigata sollertia, ut presentes indicent, primum edita ex Codice Digbæano. Horum Argumentorum præter Dionysium ipsum Epistola ad Petronium, meminit Ceolfridus apud Bedam V. 22. Eadem inter Bedæ Opera Tom. I. p. 321. leguntur, sed variis interpolata modis, hoc titulo: *Canones lunarium decemnovarium Circularum*. Argumentum decimum quartum ex hisce ediderat Cangijs ad calcem Chronici Paschalis num. XXIV. pag. 481. inscripseratque: *Argumenta Ægyptiorum, quorum meminit Dionysius in Epistola ad Petronium & Victorius in Canone Paschali*. Denique Janus pag. 95. subjunxit PROTERII, ^{m)} Episcopi Alexandrini ab Anno 451. ad 472. scriptam An. 454. Epistolam Paschalem ex Dionysii versione, ad Codices MSS. Bodlejanum, Cottonianum atque Digbæanum emendatam: & pag. 105. Epistolam Dionysii ad Bonifacium, primaicerium notariorum, Bonumque secundicerium scriptam An. Christi 526. de ratione Paschæ. Utraque hæc Epistola etiam obvia apud Petavium pag. 497. & 499. atque apud Bucherium pag. 82. & 489. Proterii Epistolam Paschasius quoque

^{m)} De Proterio Henschenius in Actis Sanctorum 28^o Febr. T. 3. p. 729. seq.

que Quesnellus edidit post Epistolam Leonis Magni centesimam tertiam, qui Paschasius etiam videndus in notis pag. 502. 503. & in vita Leonis ad Annum 454. pag. 171. Quoniam vero deprehensum est ab ipso Dionysio, *n*) ac deinde ab aliis, cyclum quinque enneadecaeteridum non sufficere ad regulam, qua novilunia & ad easdem ferias non modo redeant, sed & eodem tenore pertexantur, hinc probatus est Cyclus VICTORIANUS enneadecaeteridum XXVIII. sive Annorum DXXXII. qualem ISIDORUS ab A. C. 721 exorsus est, & Jo. Noviomagus ad *Bedamo*) ab A. 1063. Eundem Annorum quingentorum & triginta duorum Cyclum, sed alio computandú principio secuti etiam sunt Græci, ut constat ex Maximi Martyris computo Ecclesiastico *p*) & ex Chronico Theophanis pag. 39. quibus addi potest Johannes Archipresbyter, a quo descriptum Græce tertium decimum magnum

G 4 hujus-

n) Epist. ad Petronium. Albericus Chron. ad Annum Christi 820. pag. 171. *Secundum quorundam finitur novies magna tabula Dionysii, qua est annorum DXXXII. hoc anno ab initio Mundi.*

o) Supra Tom. 1. pag. 498.

p) In Uranologio Petavii pag. 129. editionis Amstelodam.

hujusmodi Circulum ab Anno Christi 876. ad 1408. MS. habet eruditissimus noster Joannes Christophorus Wolfius, sunt autem:

Cyclus I. 532. ab Orbe condito usque ad annum Enos XCVII. ante Christum 5066.

II. 1064. usque ad annum Jared CXXX. ante Christum 4534.

III. 1596. usque ad annum Lamech CXLII. ante Christum 4002.

IV. 2128. usque ad annum Noë CCCCLXXXVI. ante Christum 3470.

V. 2660. usque ad annum Heber XXIII. ante Christum 2938.

VI. 3192. usque ad annum Nachor XXIX. ante Christum 2406.

VII. 3724. usque ad annum Aram LVIII. ante Christum 1874.

VIII. 4256 usque ad annum Philistorum VI. ante Christum 1342.

IX. 4788. usque ad annum Ezechiz LXX. ante Christum 810.

X. 5320. usque ad annum Philometoris XVI. ante Christum 288.

Natus Christus 5508.

XI. 5852. usque ad annum Constantii junioris VIII. post Christum 344.

Cyclus

Cyclus XII. ab A. 6384. usque ad A. Basilii Macedonis X. post CHRISTUM 876.

XIII. 6916. usque ad annum Manu-
elis Palæologi XXIV. post
CHRISTUM 1408.

Omitto quod in Cyclo isto majore etiam annor. 532. defectus adhuc quosdam annotavit sagax recentiorum industria, vide Epistolam Paschalem Theodori Skuminowicz, Episcopi Gratianopolitani, editam Dantiscei 1659. 4. & Epistolam Joannis Baptiste Riccioli eidem subjectam, & hujus Chronologiam reformatam lib. 1. cap. 27. pag. 69. Petavium VI. 5. de doctrina temporum &c. Anonymi Observationes in Prosperi & aliorum cyclum annorum LXXXIV. Amst. 1733. 4to. Acta Eruditorum An. 1734. pag. 164.